Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1154/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para troca de lâmpadas
queimadas nas iluminarias em frente
a EMEI  Vera Lucia Barbosa de Lima
Juliato, Vila Tereza, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para troca de lâmpadas queimadas nas
iluminarias em frente á escola à EMEI Vera Lucia Barbosa de Lima Juliato,
neste município.

Justificativa:

Em visita a esta unidade escolar, as lâmpadas queimadas
propiciam a ação de pessoas desocupadas que insistem em invadir a escola.
Outra questão é com relação que pessoas desocupadas e trabalhadores do
sexo que aproveitam a situação para trabalharem no local, houve diminuição,
mas é necessária a troca das lâmpadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-